
UCHWALA NR XXXIU24212016 
RADY MIEJSKIEJ W KLODZKU 

z dnia 24 listopada 2016 r. 

w sprawie wprowadzenia oplaty prolongacyjnej 

Na podstawie art. I8 ust.2 pkt 8, art.40 ust. I, art.4 1 ust. I ,  art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorqdzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz.446 z p6zn. m.) oraz art.57 5 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz.U. z 2015 r., poz. 613 ze m.) uchwala, co nastqpuje: 

8 1. Uchwaiq niniejsq Rada Miejska w Klodzku: 

1) wprowadza na terenie Gminy Miejskiej Klodzko oplate prolongacyjnq, 

2) okreSla wysokoS6 stawki oplaty prolongacyjnej. 

8 2. Wprowadza siq na terenie Gminy Miejskiej Klodzko oplatq prolongacyjnq z tytuh odroczenia t m i n u  
platnoici podatku lub rozlotenia na raty zaptaty podatku oraz z tytuiu odroczenia lub rozlotenia na raty zaplaty 
zalegioici podatkowej wraz z odsetkami za zwkokq. 

8 3. Stawka oplaty prolongacyjnej jest r6wna obniionej stawce odsetek za zwtokq, ogtaszanej na podstawie 
art. 56d ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz.U. z 2015 r. poz. 613 
ze zm.). 

5 4. Wykonanie uchwaly powierza sie Burmistrzowi Miasta Klodzka. 

8 5. Z dniem wejScia w tycie niniejszej uchwaty, traci moc Uchwala Nr XVI1/126/2015 Rady Miejskiej 
w Kiodzku z dnia 26 listopada 2015r. w sprawie wprowadzenia oplaty prolongacyjnej. 

8 6. Uchwala wchodzi w 2ycie po upiywie 14 dni od dnia ogioszenia w Dziemiku Urzqdowym Wojew6dzhua 
DolnoSlpkiego. nie wczeSniej jednak nit z dniem 01 stycznia 2017 r. 
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Zgodnie z obowigzujqcr) trebig art.57 57 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 
podatkowa (j.t.: Dz.U. z 2015 r., poz. 613 ze zm.) Rada gminy mote wprowadziC opiate 
prolongacyjng - w wysokoici nie wipkszej nit okreilona w 5 2 - z tytuiu rozbknia na raty lub 
odroczenia terminu platnoici podatk6w oraz zalegbici podatkowych stanowiqcych dochdd gminy. 
W mySl art. 57 5 2 tej ustawy wysokoif stawki opiaty prolongacyjnej, kt6rej Rada gminy nie mote 
przekroczyk w uchwale, jest r6wna ,,obnitonej stawce odsetek za zwtokp", M r a  zostala 
uregulowana w art. S6a tej ustawy. Z treici art. S6a 4 1 wynika, t e  ,,obnizong stawkp odsetek za 
zwlokp" stosuje siq w okreilonych warunkach, w wysokoici 50% stawki odsetek za nvlokp. 
WysokoiC stawki jest ogtaszana na podstawie art. 56d ustawy, przez Ministra wlalciwego do spraw 
tinandw publicmych, w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzqdowym Rzeczypospolitej 
Polskiej ,,Monitor Polski". 

W zwipku z powytszym, zaistniala koniecznoSC uaktualnienia treici uchwab w sprawie 
oplaty prolongacyjnej, kt6ra obowipuje na terenie naszej gminy i dostosowania jej do zgodnoSci 
z okreileniami zawartymi w pnepisach prawnych w tym zakresie. 

Oplatq prolongacyjng naleiy umaC za uzasadnionq, poniewak niezaplacenie podatku 
w terminie piatnoici jest swego rodzaju kredytowaniem dlutnika podatkowego z publicmych 
zasob6w pieniptnych. 


